各 位

2024年12月９日

上場会社名 麻生フオームクリート株式会社
代表者 代表取締役社長 花岡 浩一
（コード番号 １７３０ 東証スタンダード市場）
問い合わせ先責任者 取締役人事総務部長 井上 喜博

（TEL. ０４４－４２２－２０６１）

株式の売出しに関するお知らせ

当社は、本日、2024年12月９日付で当社の支配株主（親会社）及び主要株主である筆頭株主の株式会
社麻生（以下「麻生」といいます。）、当社の主要株主及び第２位株主である株式会社麻生地所（以
下「麻生地所」といいます。）並びに当社の第３位株主である麻生商事株式会社が保有する当社の普
通株式（以下「当社株式」といいます。）を、麻生の子会社である日特建設株式会社（以下「日特建

設」といいます。）に譲渡（以下「本株式譲渡」といいます。）する旨、合意したことを認識いたし
ました。本株式譲渡の内、麻生及び麻生地所が保有する当社株式の日特建設への譲渡は当社株式の売
出しに該当しますので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本株式譲渡は、2024年12月９日に公表された日特建設による当社株式に対する公開買付け（以

下「本公開買付け」といいます。）の決済が完了すること等を前提に実施される予定です。

なお、本株式譲渡及び本公開買付けの背景及び目的につきましては、当社の2024年12月９日付プレス
リリース「当社の支配株主（親会社）の子会社である日特建設株式会社による当社株式に対する公開
買付けに係る賛同の意見表明及び応募推奨に関するお知らせ」（以下「当社プレスリリース」といい
ます。）も合わせてご参照ください。

記

１. 売出しの概要

売出株式の種類及び数 当社普通株式 1,820,000株

売出価格

１株につき500円

売出価格については、本株式譲渡の当事者間におけ
る協議の上、決定されております。

売出価額の総額 910,000,000円

売出株式の所有者及び売出株式数
株式会社麻生  1,420,000株

株式会社麻生地所 400,000株

申込期間 2024年12月９日

受渡期日 2025年２月５日（予定）

申込証拠金 該当事項はありません。

その他
上記各項については、金融商品取引法に基づく有価
証券通知書を提出しております。

２. 株式売出しの目的について
麻生、麻生地所及び日特建設の間で、本株式譲渡を実施することにつき契約が締結され、同契約に基づ

き、日特建設が当社株式1,820,000株を取得する予定であることから、関係法令の定める手続きに則り、売出
しによる譲渡を行うことを目的とするものであります。

３. 今後の見通し

日特建設は本公開買付けが成立した場合、当社プレスリリースの「３．本公開買付けに関する意見の内容、根
拠及び理由」の「（４）本公開買付け後の組織再編等の方針（いわゆる二段階買収に関する事項）」に記載
の一連の手続に従って、当社の株主を日特建設のみとし、当社株式を非公開化することを予定しているとのこと

です。

その結果、当社株式は株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）の上場廃止基準に従
い、所定の手続を経て上場廃止となる予定です。上場廃止後は、当社株式を東京証券取引所において取引するこ

とはできません。

今後の具体的な手続及び実施時期等については、日特建設と協議の上、決定次第速やかに公表いたします。

以上